Kanton Ziirich ) Kanton Ziirich
Baudirektion y Baudirektion
Amt fiir Abfall, Wasser, Energie und Luft

Abteilung Wasserbau

Amt fir Abfall, Wasser, Energie und Luft

Abteilung Wasserbau

Wir schiitzen die Bevilkerung vor Hochwasser
und sorgen fiir eine sorgsame Nutzung unserer
Seen, Fliisse und Bache. Gleichzeitig gestalten
wir sie als wertvolle Natur- und Erholungsraume.

N
Abteilungsleitung
Dr. Christian Marti

Walcheplatz 2
043 259 43 42
christian.marti@bd.zh.ch

Geoinformation
und Hydrometrie

Marco Walser
Walcheplatz 2
043 259 43 54
marco.walser@bd.zh.ch

Dr. Stephan Suter
Walcheplatz 2

043 259 32 21
stephan.suter@bd.zh.ch

Kommunaler
Wasserbau
Martin Schmidt
Walcheplatz 2

043 259 31 48
martin.schmidt@bd.zh.ch
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| 7 Unterhalten
Ufer- und Gewasserunterhalt
Gewassernutzung Dr. Matthias Oplatka Andreas Keller
Christoph Noll Walcheplatz 2 Walcheplatz 2 .
Walcheplatz 2 043 259 32 11 043 259 32 25
043 259 39 55 matthias.oplatka@bd.zh.ch andreas.keller@bd.zh.ch =
christoph.noll@bd.zh.ch .;EA.]_L,,PJ:‘;T i
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Nutzen

Kanton Zirich
Baudirektion

Amt fir Abfall, Wasser, Energie und Luft

Abteilung Wasserbau
Walcheplatz 2

8090 Zurich

043 259 32 24
wasserbau@bd.zh.ch

hinschauen - entwickeln - handeln
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Grundlagen
erarbeiten ‘ Bewilligen und
beaufsichtigen

«Lebendige
und sichere
Gewasser fur

Mensch und
Umwell» /

Gewasser unterhalten
und pfiegen




